



Krajowa Administracja
Skarbowa

**Izba Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze**

UNP: 0801-19-061304

Znak sprawy: 0801-ILZ.260.23.2019

Zielona Góra, dnia 25 września 2019 r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania na dostawę 2 sztuk urządzeń przenośnych z Systemem Automatycznego Rozpoznawania Tablic rejestracyjnych (OCR) wraz z ich weryfikacją w bazach danych

**Odpowiedzi na zapytania Wykonawców i informacja o zmianie Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia**

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1:

W odniesieniu do pkt. 1.6 oraz 2.12.4 – uprzejmie proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „standardowe urządzenia znajdujące się w pasie drogowym”. W jaki sposób weryfikowane będzie spełnianie tego wymagania? Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia zamontowane na trójnogu w jednej zwartej obudowie?

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem „standardowe urządzenia znajdujące się w pasie drogowym” rozumie m.in.: znaki drogowe, bariery energochłonne, tablice informacyjne, słupki drogowe, słupy energetyczne, skrzynki energetyczne, słupy służące do montażu kamer, sygnalizatory świetlne, urządzenia stosowane przez służby kontrolne służące do kontroli ruchu lub prędkości pojazdów w tym montowane na trójnogu. Zamawiający dopuszcza urządzenia zamontowane na trójnogu w jednej zwartej obudowie.

Pytanie 2:

W odniesieniu do pkt. 2.1 – czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie urządzenia wyposażonego w 2 kamery o różnych ogniskowych, skierowane w jedną stronę, rejestrujące przód bądź tył pojazdu wraz z tablicą rejestracyjną, w zależności od kierunku poruszania się pojazdu (pojazd zbliżający lub oddalający się)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa parametrów technicznych zastosowanych kamer, urządzenie OCR wyposażone w kamery musi spełniać wymagania opisane w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3:

W odniesieniu do pkt. 2.1 – w przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 2 powyżej – uprzejmie proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podłączenie do urządzenia dodatkowej, zewnętrznej kamery, tak aby możliwe było zarejestrowanie zarówno przodu, jak i tyłu pojazdu w przypadku pojazdów ciężarowych z przyczepami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza podłączenie do urządzenia dodatkowej, zewnętrznej kamery.

Pytanie 4:

W odniesieniu do pkt. 2.1 oraz 2.7.5 – w przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 2 powyżej - uprzejmie proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga skorelowania zarejestrowanego materiału zdjęciowego dokumentującego przód pojazdu z zarejestrowanym na osobnym zdjęciu tyłem tego samego pojazdu, i będzie traktował oba zdarzenia jako odrębne od siebie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga skorelowania zarejestrowanego materiału zdjęciowego dokumentującego przód pojazdu z zarejestrowanym na osobnym zdjęciu tyłem tego samego pojazdu, i będzie traktował oba zdarzenia jako odrębne od siebie.

Pytanie 5:

W odniesieniu do pkt. 2.3 oraz 2.7.11 – uprzejmie proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający przez „podgląd obrazu z kamer” oraz „podgląd bieżącej pracy systemu” rozumie możliwość podejrzenia ostatnich zarejestrowanych pojazdów, nie zaś podgląd ciągły w trybie „live”.

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem „podgląd obrazu z kamer” rozumie podgląd obrazu z kamer „na żywo” z jednoczesnym rejestrowaniem rozpoznanych tablic rejestracyjnych i zapisywaniem do bazy danych odczytanych numerów rejestracyjnych.

Pytanie 6:

W odniesieniu do pkt. 2.7.8 – uprzejmie proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zewnętrznej pamięci masowej celem zapisu zdjęć rejestrowanych pojazdów oraz wyników odczytu OCR? Czy Zamawiający dopuszcza zapisywanie właściwych danych na pamięci zewnętrznej laptopa, o którym mowa w pkt. 2.12.5?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie zewnętrznej pamięci masowej celem zapisu zdjęć rejestrowanych pojazdów. Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie właściwych danych na pamięci zewnętrznej laptopa.

Pytanie 7:

W odniesieniu do pkt. 2.7.8 – czy Zamawiający dopuszcza brak informacji odnośnie „pewności rozpoznania” systemu OCR? Jednocześnie, producent gwarantuje odczyt tablic rejestracyjnych na poziomie minimum 90%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza braku informacji odnośnie „pewności rozpoznania” numeru rejestracyjnego.

Pytanie 8:

W odniesieniu do pkt. 2.7.8 – uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kamer monochromatycznych, które zapewniają wyższy niż w przypadku kamer kolorowych współczynnik odczytu ANPR oraz wyższą jakość zdjęć?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie kamer monochromatycznych.

Pytanie 9:

W odniesieniu do pkt. 2.8.2 – czy Zamawiający dopuszcza użycie zewnętrznych wobec samego urządzenia OCR modułów komunikacji – dla komunikacji WiFi oraz GSM LTE?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza użycie zewnętrznych wobec samego urządzenia OCR modułów komunikacji – dla komunikacji WiFi oraz GSM LTE

Pytanie 10:

W odniesieniu do pkt. 2.11.1 – czy Zamawiający dopuszcza użycie zewnętrznych (wobec samego urządzenia OCR) baterii zamiast wspomnianego w wymaganiu zasilania „wbudowanego” (akumulatorów wbudowanych w system OCR)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza by urządzenie OCR posiadało zewnętrzne lub wbudowane akumulatory (baterie) umożliwiające nieprzerwaną pracę przez minimum 8 godzin. Urządzenie musi posiadać możliwość pracy z zewnętrznego zasilania 230 V AC lub 12V DC. W przypadku zasilania 230 V urządzenie musi pracować ciągle i bez przerw. Urządzenie musi być wyposażone w wbudowaną lub zewnętrzną ładowarkę akumulatorów (baterii).

Pytanie 11:

W odniesieniu do pkt. 5.3 – uprzejmie proszę o wyjaśnienie jakich certyfikatów oczekuje od producenta Zamawiający, mając na uwadze fakt iż urządzenia OCR nie podlegają prawnej kontroli metrologicznej (nie wymagają zatwierdzenia typu)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przedstawienie certyfikatu dopuszczającego użytkowanie urządzenia w Polsce.

Pytanie 12:

Czy dopuszcza się przedłużenie terminu dostawy urządzeń OCR do Zamawiającego do dnia 16 grudnia 2019 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przedłużenia terminu dostawy urządzeń OCR do dnia 16 grudnia 2019 roku.

Pytanie 13:

Czy dopuszcza się realizację mechanizmów komunikacji oraz połączenia z infrastrukturą sieciową Zamawiającego, w tym z bazą danych, po terminie dostawy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza realizacji mechanizmów komunikacji oraz połączenia z infrastrukturą sieciową Zamawiającego, w tym z bazą danych, po terminie dostawy.

Pytanie 14:

Czy dopuszcza się użycie oświetlacza podczerwieni o długości fali 850 nm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa tego typu parametrów.

Pytanie 15:

Czy dopuszcza się kamuflowanie urządzenia przy użyciu instalacji w np. słupku hektometrowym, ograniczniku skrajni, barierze drogowej etc.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza kamuflowanie urządzenia przy użyciu instalacji przypominający standardowe elementy drogi w tym: słupek hektometrowy, ogranicznik skrajni, bariera drogowa

Pytanie 16:

Czy procedura sprawdzająca skuteczność urządzenia OCR przez Zamawiającego zalicza jako błąd nierozpoznanie tablicy rejestracyjnej która była niewidoczna dla urządzenia OCR? Np. pojazd na pasie numer 1 przesłonił tablicę rejestracyjną pojazdu na pasie nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa jako błąd nierozpoznanie tablicy rejestracyjnej która była niewidoczna dla urządzenia OCR.

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), dokonuje zmiany „Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis zamówienia”. Zmiany w Szczegółowym opisie zamówienia zaznaczono na kolor czerwony.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian. Niniejsze wyjaśnienia oraz uaktualniony Szczegółowy opis zamówienia stanowią integralną część SIWZ.

Załączniki:

1. „Załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” MODYFIKACJA z dnia 25.09.2019 r.

**Z upoważnienia
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Z-ca Dyrektora**

Bartosz Zbaraszczuk
(pieczęć i podpis na oryginale)